
Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 43

XIII сессия с.Пайгусово
IV созыва 27 марта 2025 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Пайгусовского сельского поселения от 18 сентября 2020 года № 37 

«Об установлении на территории Пайгусовского сельского поселения 
налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Уставом Пайгусовского сельского поселения Горномрийского 
муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов 
Пайгусовского сельского поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пайгусовского сельского 
поселения от 18.09.2020 г. № 37 «Об установлении на территории 
Пайгусовского сельского поселения налога на имущество физических лиц» 
следующие изменения:

1.1. п.п. 2 ч. 3 Решения слова ”, а также в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей" исключить ,

1.2. ч. 3 Решения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом 

Пайгусовского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления Пайгусовского сельского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.


